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Data e 

përgjigjes
Përgjigje

Mënyra e përfundimit 

të kërkesës
Tarifa

1 5.1.2025
Kërkohet informacion lidhur me krijimin e një mikroshteti sovran mysliman në Tiranë, “Shteti Sovran i 

Rendit Bektashi”.
15.1.2024

Kthim përgjigjeje se nuk ka ndonjë vendimmarrje për të krijuar një mikroshtet sovran mysliman në Tiranë, 

“Shteti Sovran i Rendit Bektashi”.
Përfunduar Nuk ka

3 13.1.2025 Kërkohet informacion lidhur me mbylljen e platformës Tik Tok në Republikën e Shqipërisë. 15.1.2024
Kthim përgjigjeje se nuk ka ndonjë vendimmarrje për mbylljen e platformës Tik Tok në Republikën e 

Shqipërisë.
Përfunduar Nuk ka

6 23.1.2025

Kërkohet kopje e relacionit shoqërues të VKM nr. 223, datë 26.11.2016, të VKM nr. 1620, datë 

26.11.2008, të VKM nr. 89 datë 3.2.2016, të VKM nr. 658 datë 26.9.2012 dhe VKM nr. 1034 datë 

16.12.2015. 30.1.2025
Kthim përgjigjeje bazuar në nenin 17, të ligjit 9000/2003 “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave”.
Përfunduar Nuk ka

7 24.1.2025
Kërkohet kopje e VKM 143/2012 "Për miratimin e listës parapraketë pronave të paluajtshme publike, 

shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim të bashkisë Tiranë, të qarkut të Tiranës.
28.1.2025 Dërgohet vendimi i kërkuar. Përfunduar Nuk ka

Përfunduar Nuk ka

5 22.1.2025
Kërkohet informacion në lidhje me vendimin nr. 19, datë 9.1.2025, “Për përcaktimin e numrit të 

punonjësve me Kontratë të Përkohshme, për vitin 2025, në Njësitë e Qeverisjes Qendrore”.
23.1.2025

Në përgjigje të kërkesës, informohet se ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e 

njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të 

autoritetit publik për të përgatitur analiza, informacione, studime, etj. Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 

3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me 

informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose 

formatin që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa duhet të saktësojë dokumentin 

zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

4 20.1.2025
Kërkohet informacion në lidhje me shpërndarjen e  shpenzimeve të Kryeministrisë, për periudhën 2021-

2024.
22.1.2025

Në përgjigje të kërkesës, informohet se ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e 

njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të 

autoritetit publik për të përgatitur analiza, informacione, studime, etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku përcaktohet se: 

“Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë 

një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet, psh ligjin për buxhetin e vitit përkatës, 2018, 2019.. etj.

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE, PËR VITIN 2025

2 12.1.2025 Kërkohet informacion për disa akte, nëse janë në fuqi apo janë shfuqizuar. 22.1.2025

1.    Lidhur me vendimin nr.243, datë 24.3.2020 "Për shpalljen e gjendjes së fatkeqësisë natyrore”, të 

Këshillit të Ministrave, dëshiroj t’ju informoj se bazuar në vendimin nr.18/2020 të Kuvendit të Republikës 

së Shqipërisë, “Për dhënien e pëlqimit për zgjatjen e gjendjes së fatkeqësisë natyrore”, pika, 1, është 

miratuar dhënia e pëlqimit për zgjatjen e gjendjes së fatkeqësisë natyrore, të shpallur më VKM 243/2020, 

të sipërcituar, deri në datën 23.6.2020.

2.    Lidhur me Aktin Normativ nr. 3, datë 15.3.2020 "Për marrjen e masave të veçanta administrative 

gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga covid-19", në të përcaktohet se ky akt 

normativ ka karakter të përkohshëm dhe zbatohet për aq kohë sa zgjat periudha e infeksionit të shkaktuar 

nga COVID-19.

3.    Lidhur me vendimin nr.1, datë 25.3.2020 “Për konfirmimin dhe vijimin e zbatimit të masave të 

veçanta administrative të marra gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga covid-19”, 

lutem më saktësoni se cili është organi që e ka marrë këtë vendim, sepse nuk ka vendim të Këshillit të 

Ministrave me këto referenca.

Përfunduar Nuk ka
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9 1.2.2025 Kërkohet informacion lidhur me një anketë të zhvilluar me prindrit për mundësine e mbylljes së Tik Tok. 5.2.2025
Deleguar Ministrisë së Arsimit dhe Sportit, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

10 10.2.2025

Kërkoj një informacion lidhur me vendimin 401, të datës 19 dhjetor 2023 për lirimin e pronës. Më 

konkretisht bëhet fjalë për çështjen e ekzekutimit të vendimit gjyqësor për dorëzimin e truallit. Kjo çështje 

përfshin disa aspekte ligjore dhe administrative që lidhen me ekzekutimin e një vendimi gjyqësor për 

dorëzimin e një trualli, ekzistencën e ndërtimeve të përkohshme pa leje, kundërshtimin e veprimeve 

përmbarimore dhe vlefshmërinë e një kontrate qiraje afatgjatë me shtetin shqiptar.

12.2.2025

Informohet se ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes me informacionin 

që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të 

përgatitur analiza, informacione, për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të dhënë sqarime etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku përcaktohet se: 

“Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë 

një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

13 21.2.2025

Kërkohet informacion rreth VKM 843, dt. 26.12.2024 "Percaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe 

procedurave per mbledhjen e te dhenave per identifikimin e personave qe u perkasin pakicave kombetare". 

- Pasqyrimi ne listen perkatese te pakicave kombetare percaktohet brenda 30 diteve. Si do veprohet ne 

rastet kur per perfitimin e nje sherbimi te caktuar p.sh perjashtimi i femijeve nga pagesa e tarifes se 

regjistrimit ne kopshte ka afat per dorezimin e dokumentacionit 1 jave?

- Per sa kohe eshte vlefshmeria e vertetimit te marre nga komisioni? 

- Si do te veprohet per plotesimin e formularit per personat te cilet nuk dine te shkruajne? 

- Jeni te lutur te na vini ne dispozicion nje kopje te formularit qe duhet plotesuar per vetidentifikimin. 

22.2.2025

Informohet se ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes me informacionin 

që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të 

përgatitur analiza, për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të dhënë sqarime etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku përcaktohet se: 

“Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë 

një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, dërgohet 

vendimi nr. 843, datë 26.12.2024 të Këshillit të Ministrave "Për përcaktimin e kritereve, dokumentacionit 

dhe procedurave për mbledhjen e të dhënave për identifikimin e personave që u përkasin pakicave 

kombëtare", si dhe formularin që duhet plotësuar për vetidentifikimin.

Përfunduar Nuk ka

Përfunduar Nuk ka12 18.2.2025 Kërkohet informacion për marrjen e pensionit të posaçëm. 19.2.2025

1. Bazuar në ligjin nr. 9000, datë 30.1.2003 “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të Ministrave”, 

neni 3, përcakton se: “1. Kryeministria është person juridik, publik, që mbështet veprimtarinë e Këshillit të 

Ministrave, të Kryeministrit, të Zëvendëskryeministrit dhe të Ministrit të Shtetit”, ndërsa sipas nenit 4, 

“Kryeministria përfshin: aparatin e Këshillit të Ministrave, kabinetin e Kryeministrit, kabinetin e 

Zëvendëskryeministrit dhe kabinetin e Ministrit të Shtetit.

Pra, ministrat e shtetit së bashku me kabinetet përkatëse janë pjesë e strukturës dhe organikës së 

Kryeministrisë.

2. Të gjitha pyetjeve tuaja lidhur me procesin e konsultimit publik të Strategjisë Ndërsektoriale Kundër 

Korrupsionit 2024-2030, Planit të Veprimit 2024-2026 në zbatim të saj dhe Pasaportës së Treguesve të 

Performancës”, iu përgjigjet raporti individual i konsultimit publik, i publikuar në Regjistrin Elektronik të 

Njoftimeve dhe Konsultimeve Publike, në linkun e mëposhtëm:

file:///C:/Users/merita.bundo/Doënloads/RENJK_765_Raport-i-Konsultimit-Publik_SNKK-2030.pdf

Këshilli i Ministrave është i detyruar të respektojë fondin përkatës të planifikuar për pensionet e posaçme 

dhe nuk mund të miratojë më tepër se 15 pensione në vit, prandaj gjendet në vështirësi për të plotësuar çdo 

kërkesë dhe propozim që i paraqitet për miratim.

Sikundër është praktikë e ndjekur tashmë prej vitesh, në fund të çdo viti kalendarik, praktikat dhe 

propozimet të cilat janë vlerësuar nga Komisioni se plotësojnë kriteret ligjore, nëpërmjet një vendimmarrje 

kolegjiale, kalojnë për miratim në mbledhjen e Këshillit të Ministrave. Duke vlerësuar kontributin dhe 

meritat tuaja në fushën e sportit, Komisioni për shqyrtimin e kërkesave për dhënien e pensioneve të 

posaçme shtetërore dhe të shtesave të pensioneve të posaçme shtetërore, do të rimarrë në shqyrtim 

kërkesën e paraqitur pranë Komisionit, propozim i cili mbetet i vlefshëm për t’u rivlerësuar, së bashku me 

një numër të konsiderueshëm të kandidatëve të propozuar në vite".

Përfunduar Nuk ka

11 18.2.2025

Kërkohet info për strukturën e ministrave të shtetit:1- Organigrama e drejtorisë/zyrës së komunikimit.

2- Numri i punonjësve me kontratë të plotë për komunikimin dhe pozicionin përkatës (p.sh.: Specialist për 

media /specialist për faqen e internetit / kameraman fotograf etj.).

3- Numri i punonjësve me kontratë të përkohshme për sektorin e komunikimit dhe pozicionin përkatës.

4- Fondi vjetor i alokuar për këtë sektor për vitet 2022, 2023, 2024, 2025 dhe mënyra e shpërndarjes së tij 

(p.sh.: Fondi i pagave, fondi për aktivitete publike etj.)

5- Sa ka ndryshuar numri i punonjësve për Drejtorinë/zyrën e komunikimit për vitet 2021, 2022, 2023, 

2024, 2025.

23.2.2025

Informohet se ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes me 

informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të 

autoritetit publik për të përgatitur analiza, për të dhënë sqarime, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Gjithashtu dëshiroj t’ju informoj se bazuar në ligjin nr. 9000, datë 30.1.2003 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Këshillit të Ministrave”, neni 3, përcakton se: “1. Kryeministria është person juridik, 

publik, që mbështet veprimtarinë e Këshillit të Ministrave, të Kryeministrit, të Zëvendëskryeministrit 

dhe të Ministrit të Shtetit”, ndërsa sipas nenit 4, “Kryeministria përfshin: aparatin e Këshillit të 

Ministrave, kabinetin e Kryeministrit, kabinetin e Zëvendëskryeministrit dhe kabinetin e Ministrit të 

Shtetit.

Pra, ministrat e shtetit së bashku me kabinetet përkatëse janë pjesë e strukturës dhe organikës së 

Kryeministrisë, ndërsa buxhetet vjetore të tyre janë pjesë përbërëse e buxhetit të Kryeministrisë dhe 

gjenden në ligjin për buxhetin e shtetit, sipas viteve respektive.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku përcaktohet 

se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose 

duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e 

dokumentit”, lutem gjeni bashkëlidhur linkun në të cilin është publikuar organigrama e 

Kryeministrisë, ku përfshihen kabinetet e ministrave të shtetit:

https://ëëë.kryeministria.al/ëp-content/uploads/2024/11/Organika-e-Kryeministrise.pdf

Përfunduar

8 30.1.2025
Kërkohet informacion lidhur me programet e transparencës së ministrave të shtetit si dhe lidhur me 

konsultimet publike të mbajtura në kuadër të miratimit të strategjisë kundër korrupsionit përgjatë vitit 

2024

5.2.2025

Nuk ka
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14 24.2.2025

Kërkohet informacionsi më poshtë:                                                                                                        1. A 

është ende në plan mbyllja e platformës TikTok në Shqipëri? 2. Nëse po, cili është afati i parashikuar për 

këtë veprim? 3. A janë ndërmarrë hapa konkretë deri më tani për zbatimin e këtij vendimi? 4. Nëse procesi 

është pezulluar, cilat janë arsyet e këtij ndryshimi? 5. Cili institucion do të jetë përgjegjës për monitorimin 

dhe zbatimin e kësaj mase?

25.2.2025
Deleguar Ministrisë së Arsimit dhe Sporteve referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

17 12.3.2025
Në kuadër të miratimit të vendimit nr. 151, datë 6.3.2025 “Për marrjen e masave të përkohshme për 

shmangien e ndikimeve negative të platformës on-line “Tiktok”, kërkohet çdo dokumentacion që është 

administruar në kuadër të miratimit të kësaj VKM-je.

16.3.2025
Deleguar Ministrisë së Arsimit dhe Sporteve referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

18 3.4.2025
Kërkohet informacion nëse i është dërguar zyrtarisht, përfaqësuesve të Tik Tok, anketa e zhvilluar me 

prindrit për mundësine e mbylljes së Tik Tok.
7.4.2025

Deleguar Ministrisë së Arsimit dhe Sportit, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

16 28.2.2025

Kërkohet numri i fluturimeve të kryera nga secili anëtar i Këshillit të Ministrave gjatë vitit 2024?

- Cilat kanë qenë destinacionet përkatëse të këtyre fluturim. S aështë kosto totale financiare të fluturimeve 

të realizuara nga secilianëtar i Këshillit të Ministrave?

Sa është koston totale të akomodimit për anëtarët e Këshillit të Ministrave gjatë vitit 2024 për udhëtimet e 

kryera? Ju lutem kosto totale të paraqitet ndaras për secilin anëtar.

- Cilët kanë qenë ofruesit e shërbimeve të akomodimit (hotele apo njësi të tjera pritëse)?

6.3.2025

15 25.2.2025

Kërkohet informacion mbi:

- Çfarë masash konkrete janë zbatuar nga ana e qeverisë për shfuqizimin e padive penale dhe civile ndaj 

gazetarëve?Të dhënat e padive kundër gazetarëve që nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas 

secilit vit)?

- Çfarë hapash ka ndërmarrë qeveria për të siguruar rinovimin e marrëdhënieve me median dhe eliminimin 

e presioneve dhe favorizimeve?

- A ka raste të dokumentuara ku organizata të medias, gazetarë apo shoqëria civile ka ngritur shqetësime 

për presione nga ana e qeverisë nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit)? Çfarë 

masash ka marrë qëveria në ato raste?

- Si e ka forcuar qeveria të drejtën e informimit për gazetarët? Ju lutemi jepni detaje për çdo standard të ri 

ligjor ose ndryshim të bërë që nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit)?

- A është bërë një raport apo auditim në lidhje me funksionimin e faqeve zyrtare të internetit të 

institucioneve publike dhe ministrive? Nëse po, ju lutemi jepni gjetjet.

- Si është siguruar qeveria që gazetarët dhe qytetarët të kenë akses në informacion nga administrata 

publike?

- Çfarë nismash ligjore janë ndërmarrë për uljen e gjobave ndaj gazetarëve dhe cilat janë rezultatet 

specifike të këtyre nismave nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit)?

- A mund të kem një raport krahasuese të gjobave ndaj gazetarëve para dhe pas masave të propozuara të 

uljes? - Çfarë ndryshimesh konkrete janë bërë në ristrukturimin e RTSH për të siguruar funksionimin e saj 

si transmetues publik?

- Si është garantuar pavarësia e Autoritetit të Mediave Audiovizive (AMA) dhe RTSH që nga fillimi i 

reformave?

- Cilat janë kriteret për përzgjedhjen e anëtarëve të Këshillit Drejtues të RTSH-së?

- Cilat programe specifike mbështetëse ose mekanizma financimi janë krijuar për të ndihmuar mediat 

lokale që nga viti 2000 deri në vitin 2025 (specifikisht sipas secilit vit)?

- A ka tregues që gjurmojnë ndikimin e kësaj mbështetjeje në peizazhin e medias lokale në Shqipëri?

- Çfarë ndryshimesh janë zbatuar në procedurat e zgjedhjeve për anëtarët e AMA-s për t'i dhënë përparësi 

kualifikimeve profesionale ndaj përkatësive politike? A mund të jepni raporte transparence për procesin e 

përzgjedhjes së anëtarëve të AMA-s dhe nëse këto ndryshime janë respektuar?

- Si po monitoron qeveria lirinë e shprehjes në Shqipëri ? Jeni të lutur të bashkangjisni një raport mbi kët 

omonitorime që prej fillimit të tyre deri në vitin 2024.

- A ka pasur ndonjë vlerësim të ndikimit të politikave të qeverisë në mjedisin e përgjithshëm për lirinë e 

gazetarisë dhe pluralizmin e medias në Shqipëri?

6.3.2025

Në përgjigje të kërkesës, informohet se ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të 

drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk 

sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur analiza, informacione, studime, etj. Sa më 

sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku përcaktohet se: 

“Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke 

marrë një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e 

dokumentit”, kërkesa duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

Informohet se ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes me informacionin 

që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të 

përgatitur analiza, për të dhënë sqarime, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku përcaktohet se: 

“Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë 

një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa 

juaj duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Gjithashtu dëshiroj t’ju informoj se bazuar në ligjin nr. 9000, datë 30.1.2003 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Këshillit të Ministrave”, neni 3, përcakton se: “1. Kryeministria është person juridik, 

publik, që mbështet veprimtarinë e Këshillit të Ministrave, të Kryeministrit, të Zëvendëskryeministrit dhe 

të Ministrit të Shtetit”, ndërsa sipas nenit 4, “Kryeministria përfshin: aparatin e Këshillit të Ministrave, 

kabinetin e Kryeministrit, kabinetin e Zëvendëskryeministrit dhe kabinetin e Ministrit të Shtetit.

Pra, ministrat e shtetit së bashku me kabinetet përkatëse janë pjesë e strukturës dhe organikës së 

Kryeministrisë, ndërsa buxhetet vjetore të tyre janë pjesë përbërëse e buxhetit të Kryeministrisë dhe 

gjenden në ligjin për buxhetin e shtetit, sipas viteve respektive.

Pra, për informacionin që lidhet me ministritë, kërkesën duhet t’i dërgohet autoriteteve publike përkatëse 

(ministrive).

Përfunduar Nuk ka
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19 4.4.2025 Kërkohet informacion nëse ka diskutime apo plane, shteti Shqiptar, që të ndërtojë central bërthamor. 7.4.2025

Informohet se ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes me informacionin 

që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të 

përgatitur analiza, informacione, për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të dhënë sqarime etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku përcaktohet se: 

“Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë 

një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

20 4.4.2025
Kërkohet informacion nëse i është dërguar zyrtarisht, përfaqësuesve të Tik Tok, anketa e zhvilluar me 

prindrit për mundësine e mbylljes së Tik Tok.
7.4.2025

Informohet se ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes me informacionin 

që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të 

përgatitur analiza, informacione, për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të dhënë sqarime etj.

Sa më sipër, bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku përcaktohet se: 

“Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë 

një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa 

duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

21 4.4.2025
Ne nje deklarate publike kryeministri Edi Rama deklaroi se jane ndertuar 450 shkolla. Ju lutem te na vini 

ne dispozicion listen e 450 shkollave te ndertuara te referuara nga Kryeministri, te ndara sipas qyteteve, 

vitit kur jane ndertuar apo rikonstruktuar dhe nese i perkasin arsimit baze apo te larte.

7.4.2025
Deleguar Ministrisë së Arsimit dhe Sportit, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

22 9.4.2025
Kërkohet marrëveshja dy palëshe, e ndryshuar, lidhur me mënyrën e përdorimit të qendrave të saj për azil-

kërkuesit në Shqipëri, që përcakton se ato do të përdoren si Qendra Ndalimi për të huajt që u është mohuar 

kërkesa për azil dhe presin deportimin.

18.4.2025

Në përgjigje të kërkesës për informacion, dërgohet linku më poshtë, që përmban gjithë 

dokumentacionin shoqërues të ligjit nr. 20, datë 22.2.2024 “Për ratifikimin e protokollit ndërmjet 

Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës Italiane për forcimin e 

bashkëpunimit në fushën e migracionit”.

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/83965523-1e30-48f5-8129-5161a23a2a3a

Përfunduar Nuk ka

23 13.4.2025 Dërgohet propozimi për një projektligj që synon mbrojtjen e simboleve kombëtare dhe fetare. 14.4.2025
Deleguar Komitetit Shqiptar të Kulteve, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën 

e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

24 16.4.2025 Kërkohet informacion lidhur me një çështje pronësie. 16.4.2025 Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, për kompetencë dhe trajtim. Deleguar Nuk ka

25 22.4.2025
Kërkohet informacion në lidhje me shpenzimet për dreka ose darka të organizuara nga Kryeministria, për 

raste specifike të pritjes apo përcjelljes së delegacioneve, për periudhën 2021-2025.
28.4.2025

Informohet se bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, ku 

përcaktohet se: “Çdo person ka të drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit 

origjinal ose duke marrë një kopje të tij në formën ose formatin që mundëson akses të plotë në 

përmbajtjen e dokumentit”, kërkesa për informacion duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që 

nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

27 30.4.2025 Kërkohet informacion për paketën e maleve. 2.5.2025
Deleguar Ministrisë së Ekononisë, Kulturës dhe Inovacionit, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

28 1.5.2025
Kërkohet vendimi nr. 393, datë 3.9.1992, i Këshillit të Ministrave “Për pagat e punonjësve të 

institucioneve buxhetore”.
2.5.2025

Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

Nuk ka26 29.4.2025

Kërkohet informacion për numrin e projektligjeve të miratuara në Këshillin e Ministrave për vitet 2020, 

2021, 2022, 2023, 2024, për numrin total të dokumenteve strategjike dhe politikave të miratuara nga 

Këshilli i Ministrave për vitet 2020, 2021, 2022, 2023, 2024. për numrin e projektligjeve që do duhet të 

shoqëroheshin me vlerësimin e ndikimit (VNR/RIA) referuar përcaktimeve në Rregulloren e Këshillit të 

Ministrave për vitet 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, dhe për numrin e projektligjeve për të cilat është 

realizuar faktikisht vlerësimi i ndikimit rregullator dhe janë shoqëruar me VNR/ RIA për vitet 2020, 2021, 

2022, 2023, 2024.

30.4.2025

Informohet se ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes me informacionin 

që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të 

përgatitur analiza, informacione, për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të dhënë sqarime etj.

1. Lidhur me kërkesën për numrin e projektligjeve të miratuara në Këshillin e Ministrave për vitet 2020, 

2021, 2022, 2023, 2024, mund të konsultohet linku: https://ëëë.kryeministria.al/neësrooms/projekt-ligj/

2. Lidhur me kërkesën për numrin total të projektligjeve, dokumenteve strategjike dhe politikave të 

miratuara nga Këshilli i Ministrave për vitet 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, mund të konsultohet linku: 

https://www.kryeministria.al/neësrooms/vkm/

3. Lidhur me kërkesën për numrin e projektligjeve që do duhet të shoqëroheshin me vlerësimin e ndikimit 

(VNR/RIA), të konsultohen përcaktimet në Rregulloren e Këshillit të Ministrave.

4. Lidhur me kërkesën për numrin e projektligjeve për të cilat është realizuar faktikisht vlerësimi i ndikimit 

rregullator dhe janë shoqëruar me VNR/ RIA, mund të konsultohet linku i Regjistrit Elektronik të Njoftimit 

dhe Konsultimit Publik, ku publikohen Raportet e Vlerësimit të Ndikimit, bazuar në Rregullore: 

https://ëëë.konsultimipublik.gov.al/

Përfunduar
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29 6.5.2025
Kërkohen procesverbalet e mbledhjeve të qeverisë në datat, 17 prill, 24 prill, 30 prill si dhe lista e 

anëtarëve që kanë marrë pjesë për secilën mbledhje.
6.5.2025

Informohet se referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit 

të Ministrave” neni 17, pika 2, “Vlerësimet, debatet dhe raportimet mbeten konfidenciale”, nuk 

mund t’i vendoset në dispozicion, informacioni i kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

30 8.5.2025
Gjatë shqyrtimit të disa materjaleve kanë lidur disa pyetje, për të cilat kërkohet komenti ynë, për të qenë sa 

më pranë raportimit të saktë dhe sa më pranë së vërtetës.
9.5.2025

Informohet se bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, kërkesa për informacion duhet 

t’ i referohet një dokumenti nëpërmjet të cilit kërkohet informacion, psh, strategji, ligj, VKM, 

Urdhër, Udhëzim etj, sepse ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes 

me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të 

autoritetit publik për të përgatitur analiza, informacione, për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të bërë 

komente etj.

Përfunduar Nuk ka

31 12.5.2025 Kërkohet informacion për paketën e maleve. 13.5.2025
Deleguar Ministrisë së Ekononisë, Kulturës dhe Inovacionit, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

32 20.5.2025

Ju lutem, vini në dispozicion një kopje të plotë të marrëveshjes së bashkëpunimit apo koncesionit të 

firmosur për projektin e zhvillimit të portit të Durrësit.

• A ekziston një studim fizibiliteti, ekonomik dhe mjedisor për këtë projekt? Nëse po, kërkojmë të kemi 

akses në këtë dokument.

• A është zhvilluar ndonjë konkurs publik ndërkombëtar për përzgjedhjen e këtij projekti dhe partnerit 

investues?

• Nëse jo, mbi çfarë kriteresh është përzgjedhur partneri?

• Cilat kompani kanë shprehur interes zyrtarisht për zhvillimin e portit?

• Sa është pjesa e fitimit që i kalon shtetit shqiptar nga ky projekt?

• A është realizuar një vlerësim i ndikimit në trashëgiminë kulturore dhe urbane të qytetit të Durrësit?

21.5.2025
Deleguar Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

33 4.6.2025

Kërkohet informacion lidhur me shifrën totaletë fondeve që Shqipëria ka përfituar deri më tani nga 

Bashkimi Europian si dhe ndarjen e tyre sipas periudhës kohore dhe formës së përfitimit (projekte, grante, 

kredi, etj). Informacioni kërkohet për periudhën prej firmosjes së Marrëveshjes së Stabilizim Asoccimit me 

Bashkimin Europian, pra, prej vitit 2006 deri më sot.

4.6.2025
Deleguar SASPAC, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i 

ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

34 5.6.2025

Kërkohet informacion nëse është miratuar ndonjë VKM qe parashikohet në nenin 24, të Ligjit per Lojrat e 

Fatit:

"Me vendim të Këshillit të Ministrave pas marrjes së mendimit të Agjencisë Kombëtare të Shërbimit të 

Informacionit dhe Autoriteti Kombëtar i Certifikimit Elektronik dhe Sigurisë Kibernetike përcaktohen 

standardet që kanë të bëjnë me kushtet teknike të sistemit të basteve sportive online, duke përfshirë, por pa 

u kufizuar në identifikimin dhe regjistrimin e lojtarëve, kërkesat e programeve softëare dhe hardëare, 

certifikimin e sistemit, procedurat në lidhje me faturat dhe transaksionet e pagesave, parimet e sigurisë dhe 

kushtet e kontrollit apo mbikëqyrjes".

10.6.2025
Deleguar Agjencisë për Mbikqyrjen e Lojrave të Fatit, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

35 18.6.2025
Kërkohet vendimi nr. 473, datë 29.9.1993, të Këshillit të Ministrave, "Për të drejtat e punonjësve të 

përfaqësive të Republikës së Shqipërisë në shtetet e huaja dhe për shpenzimet e udhëtimit dhe të dietës për 

personat që dalin jashtë shtetit, relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme", si dhe për ndryshimet e tij.

18.6.2025
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

36 24.6.2025
Kërkohet informacion në lidhje me organizimin e festivalit “Bread & Heart”, zhvilluar në Tiranë në datat 

5–8 qershor 2025.
27.6.2025

Deleguar Agjencisë për Zhvillimin e Territorit, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

37 26.6.2025
Kërkohet informacion lidhur me udhëtimin e kryeministrit Edi Rama drejt Hagës për pjesëmarrjen në 

samitin dy-ditor të NATO-s.
1.7.2025

Deleguar Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

38 15.7.2025
Kërkohet informacion lidhur me numrin total të marrëveshjeve,  të nënshkruara midis Shqipërisë dhe 

Kosovës gjatë mbledhjeve të dy qeverive, gjatë viteve 2014-2025, sa prej marrëveshjeve kanë gjetur 

zbatim. Sa dhe cilat janë marrëveshjet që nuk kanë gjetur zbatim? Përse nuk janë zbatuar?

15.7.2025
Kthim përgjigje bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të 

cilit, kërkesa për informacion duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.
Përfunduar Nuk ka

39 16.7.2025 Kërkohet vendimi i Këshillit të Ministrave për përcaktimin e pagës minimale 500 euro. 23.7.2025 Kthim përgjigjeje se nuk ka ndonjë akt, të miratuar, për sa është kërkuar. Përfunduar Nuk ka
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40 24.7.2025
Kërkohet vënia në dispozicion e dokumentacionit procedurial dhe e të dhënave për pjesëmarrjen dhe 

votimin në mbledhjen e Këshillit të Ministrave, lidhur me VKM nr. 1156, datë 24.12.2020.
4.8.2025

Kthim përgjigjeje se referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit 

të Ministrave” neni 17, “Vlerësimet, debatet dhe raportimet mbeten konfidenciale”, nuk mund t'u 

vendosetnë dispozicion, informacioni i kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

41 1.8.2025

Kërkohen dy dokumente të miratuara nga Këshilli i Ministrave:

Strategjia Kombëtare për Zhvillimin e Turizmit 2025–2030 dhe planin e veprimit për zbatimin e saj dhe

Aneksi 1, i përmendur në kreun V, “Lista Unike e Projekteve me Rëndësi Kombëtare”, të

Dokumentit të Politikave Prioritare 2026-2028, bashkëlidhur vendimit nr.91, datë 12.2.2025, të Këshillit 

të Ministrave.

7.8.2025
Kthim përgjigjeje se dokumentet që kërkohen janë publikuar, përkatësisht në Fletoren Zyrtare 

nr.145, datë 6.8.2025 dhe nr.140, datë 1.8.2025.
Përfunduar Nuk ka

42 20.8.2025 Kërkohet informacion lidhur me Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 37, datë 29.1.1996. 21.8.2025
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

43 27.8.2025

Në cilën datë Këshilli i Ministrave është njoftuar zyrtarisht nga prefekturat për dorëheqjet e kryetarëve të 

këtyre bashkive?

Përse deri tani nuk është kryer njoftimi i KQZ-së për vakancat, sipas përcaktimeve të nenit 61 të ligjit nr. 

139/2015 dhe praktikës ligjore?

Cilat janë arsyet administrative apo procedurale që kanë vonuar këtë proces?

Cili është plani apo afati i parashikuar nga Këshilli i Ministrave për kryerjen e këtij njoftimi dhe nisjen e 

procedurave për zgjedhjet e pjesshme?

1.9.2025

Kthim përgjigjeje se bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, kërkesa për informacion 

duhet t’ i referohet një dokumenti zyrtar, psh, strategji, ligj, VKM, Urdhër, Udhëzim etj, sepse ligji 

119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose 

mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur analiza, 

për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të bërë komente etj.

Përfunduar Nuk ka

44 17.9.2025

Kërkohet informacion lidhur me statusin aktual të procesit të transformimit digjital në Shqipëri, cilat janë 

objektivat afatshkurtra dhe afatgjata të qeverisë në këtë fushë, a ka një plan të posaçëm strategjik, të 

miratuar që përcakton hapat e transformimit digjital, a parashikon procesi i transformimit digjital masa 

konkrete për mbrojtjen e qytetarëve nga abuzimet online (urrejtje, gjuhë denigruese, kërcënime, 

dezinformim, shpifje), cilat institucione janë përgjegjëse për identifikimin, parandalimin dhe ndëshkimin e 

këtyre fenomeneve, çfarë mekanizmash ka aktualisht qeveria për t’i mbrojtur qytetarët nga sulmet dixhitale 

dhe përhapja e dezinformimit?

18.9.2025
Deleguar AKSHI-t, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i 

ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

45 24.9.2025

Kërkohet informacion statistikor për numrin e lejeve vjetore të dhëna në periudhën 1 Janar 2025 deri në 15 

Maj 2025, të ndara sipas muajve, sa prej këtyre lejeve të kërkuara janë aprovuar për 1 Janar 2025 deri në 

15 Maj 2025, të ndara sipas muajve, a ka pasur raste kur punonjësit kanë kërkuar leje vjetore pa të drejtë 

page gjatë periudhës 1 Janar 2025 deri në 15 Maj 2025, të ndara sipas muajve, sa punonjës kanë paraqitur 

raport mjekësor gjatë periudhës 1 Janar 2025 deri në 15 Maj 2025, të ndara sipas muajve dhe periudhave 

përkatese. 

29.9.2025

Informohet se bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, kërkesa për informacion duhet 

t’ i referohet një dokumenti nëpërmjet të cilit kërkohet informacion, psh, strategji, ligj, VKM, 

Urdhër, Udhëzim etj, sepse ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes 

me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të 

autoritetit publik për të përgatitur analiza, informacione, për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të bërë 

komente etj.

Përfunduar Nuk ka

46 29.9.2025
Kërkohen komente mbi padinë e bërë në Gjykatën Kushtetuese nga avokatët e Kryetarit të Bashkisë së 

Tiranës, lidhur me shkarkimin e tij.
30.9.2025

Informohet se bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, kërkesa për informacion duhet t’ i 

referohet një dokumenti nëpërmjet të cilit kërkohet informacion, psh, strategji, ligj, VKM, Urdhër, 

Udhëzim etj, sepse ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes me 

informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit 

publik për të përgatitur analiza, informacione, për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të bërë komente etj.

Përfunduar Nuk ka

47 29.9.2025 Kërkohet informacion për funksionimin e Ministrit Virtual të Inteligjencës Artificiale "Diella". 6.11.2025

Diella është një sistem inteligjence, artificiale që është zhvilluar nga Agjencia Kombëtare për Shoqërinë e 

Informacionit (AKSHI) dhe është integruar në platformën e-Albania për të ofruar shërbime publike 

automatike.

Në 15 shtator 2025 është miratuar dekreti që autorizon krijimin e Ministrit Virtual të Inteligjencës 

Artificiale” dhe Diella është “emëruar” Ministre Virtuale e Inteligjencës Artificiale.

Duhet sqaruar se Diella përbëhet nga një arkitekturë mikro-shërbimesh që ndërveprojnë me sisteme të tjera 

ekzistuese shtetërore.

Shërbimet e inteligjencës artificiale që ajo përdor ofrojnë asistencë dhe mbështetje analitike në mbledhjen, 

përpunimin dhe prezantimin e informacionit, në përputhje me praktikat dhe metodologjitë e miratuara për 

përdorimin e AI në administratën publike.

Përfunduar Nuk ka

48 1.10.2025

1. Cili është statusi aktual i procesit të transformimit digjital në Shqipëri dhe cilat janë objektivat 

afatshkurtra dhe afatgjata të qeverisë në këtë fushë?

2. A ka një plan të posaçëm strategjik, të miratuar që përcakton hapat e transformimit digjital? Nëse po, 

mund të vihet në dispozicion?

3. A parashikon procesi i transformimit digjital masa konkrete për mbrojtjen e qytetarëve nga abuzimet 

online (urrejtje, gjuhë denigruese, kërcënime, dezinformim, shpifje)?

4. Nëse po, cilat institucione janë përgjegjëse për identifikimin, parandalimin dhe ndëshkimin e këtyre 

fenomeneve?

5. Çfarë mekanizmash ka aktualisht qeveria për t’i mbrojtur qytetarët nga sulmet dixhitale dhe përhapja e 

dezinformimit?

2.10.2025
Deleguar AKSHI-T, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i 

ndryshuar.
Deleguar Nuk ka
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49 3.10.2025 Kërkohet informacion për procesin e inventarizimit të dëmëve nga zjarri, Gusht 2025. 7.10.2025
Deleguar Agjencisë Kombëtare për Mbrojtjen Civile, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

50 15.10.2025

Marrëveshja me grupin Titan në Forumin e Investimeve:

· Ju lutem të na vini në dispozicion një kopje të marrëveshjes me kompaninë huaj, përfshirë të gjitha 

anekset, kushtet financiare, afatet.

· Studimi i fizibilitetit dhe analiza e impaktit mjedisor për këtë impiant.

· Vendndodhja e planifikuar e impiantit dhe kapaciteti operacional (sasia mbetje / sasia karburant).

· Burimet financiare: sa investim privat / publik / huasë / grant; dhe detaje për pagesa të pritshme ose 

detyrime për shtetin.

· Masa dhe mekanizmat për monitorim të ndikimit mjedisor dhe cilësisë së ajrit

· Nëse është kryer konsultim publik; nëse po, kopje e raportit ose dokumenteve të konsultimit.

17.11.2025
Kthim përgjigje bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të 

cilit, kërkesa për informacion duhet të saktësojë dokumentin zyrtar që nevojitet.
Përfunduar Nuk ka

51 16.10.2025

Kërkohet informacion, nëse ka ndonjë vendim të Këshillit të Ministrave që përcakton njësinë zbatuese për 

rindërtimin e Pallatit 71 (ish BKT) në lagjen “Besëlidhja”, rruga “Luigj Gurakuqi”, Lezhë, i cili është 

dëmtuar nga tërmeti dhe ende nuk është rindërtuar, edhe pse fondet janë parashikuar në buxhetin e vitit 

2025.

20.10.2025
Kthim përgjigje se nuk ka ndonjë vendim të Këshillit të Ministrave që përcakton njësinë zbatuese për 

rindërtimin e Pallatit 71 (ish BKT) në lagjen “Besëlidhja”, rruga “Luigj Gurakuqi”, Lezhë, i cili është 

dëmtuar nga tërmeti.

Përfunduar Nuk ka

52 21.10.2025
Kërkohet informacion nëse aktualisht është në zhvillim ndonjë proces negociimi midis Shqipërisë dhe 

Francës për njohjen ose konvertimin e lejeve të drejtimit.
22.10.2025

Deleguar Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe Drejtorisë së Përgjithsme të Shërbimeve të Transportit 

Rrugor referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

53 28.10.2025 Kërkohet informacion për funksionimin e Ministrit Virtual të Inteligjencës Artificiale "Diella". 6.11.2025

Diella është një sistem inteligjence, artificiale që është zhvilluar nga Agjencia Kombëtare për Shoqërinë e 

Informacionit (AKSHI) dhe është integruar në platformën e-Albania për të ofruar shërbime publike 

automatike.

Në 15 shtator 2025 është miratuar dekreti që autorizon krijimin e Ministrit Virtual të Inteligjencës 

Artificiale” dhe Diella është “emëruar” Ministre Virtuale e Inteligjencës Artificiale.

Duhet sqaruar se Diella përbëhet nga një arkitekturë mikro-shërbimesh që ndërveprojnë me sisteme të tjera 

ekzistuese shtetërore.

Shërbimet e inteligjencës artificiale që ajo përdor ofrojnë asistencë dhe mbështetje analitike në mbledhjen, 

përpunimin dhe prezantimin e informacionit, në përputhje me praktikat dhe metodologjitë e miratuara për 

përdorimin e AI në administratën publike.

Përfunduar Nuk ka

54 29.10.2025 Kërkohet vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 90 date 15.1.1996.
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

55 17.11.2025 Kërkohet informacion për funksionimin e Ministrit Virtual të Inteligjencës Artificiale "Diella". 18.11.2025

Diella është një sistem inteligjence, artificiale që është zhvilluar nga Agjencia Kombëtare për Shoqërinë e 

Informacionit (AKSHI) dhe është integruar në platformën e-Albania për të ofruar shërbime publike 

automatike.

Në 15 shtator 2025 është miratuar dekreti që autorizon krijimin e Ministrit Virtual të Inteligjencës 

Artificiale” dhe Diella është “emëruar” Ministre Virtuale e Inteligjencës Artificiale.

Duhet sqaruar se Diella përbëhet nga një arkitekturë mikro-shërbimesh që ndërveprojnë me sisteme të tjera 

ekzistuese shtetërore.

Shërbimet e inteligjencës artificiale që ajo përdor ofrojnë asistencë dhe mbështetje analitike në mbledhjen, 

përpunimin dhe prezantimin e informacionit, në përputhje me praktikat dhe metodologjitë e miratuara për 

përdorimin e AI në administratën publike.

Përfunduar Nuk ka

Përfunduar Nuk ka

Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion, informohet si më poshtë:

1.    Procesi i njoftimit dhe konsultimit publik të projektligjeve, projektdokumenteve strategjike 

kombëtare dhe vendore, si dhe politikave me interes të lartë publik rregullohet në bazë të ligjit nr. 

146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin publik”. Ky ligj përcakton rregullat procedurale që duhen 

zbatuar për të garantuar transparencën dhe pjesëmarrjen e publikut në proceset politikëbërëse dhe 

vendimmarrëse nga organet publike.

Gjithashtu mund të konsultoni dhe vendimin nr. 828, datë 7.10.2015 “Për miratimin e rregullave të 

krijimit dhe administrimit të Regjistrit Elektronik për njoftimet dhe konsultimet publike”.

Ky regjistër është një faqe zyrtare interneti, e cila shërben si një pikë qendrore konsultimi, dhe 

nëpërmjet këtij regjistri sigurohet akses dhe ofrohet mundësia e komunikimit të të gjitha palëve të 

interesuara me organin publik. Kjo formë siguron dhe forcon barazinë për sa i përket aksesit në 

informacion dhe shërbim, duke pasur në vëmendje dhe nevoja specifike për persona apo grupime të 

caktuara.

Çdo organ publik cakton një person si koordinator të njoftimit dhe konsultimit publik, i cili është 

përgjegjës për bashkërendimin dhe administrimin e përgjithshëm të punës për garantimin e së drejtës 

së njoftimit e të konsultimit publik, të parashikuar nga ky ligj.

Më poshtë është linku i regjistrit elektronik për njoftimin dhe konsultimin publik:

https://ëëë.konsultimipublik.gov.al/

Kërkohet informacion mbi mënyrën e funksionimit të konsultimeve publike, njoftimeve dhe të drejtës së 

informimit në Kryeministri, si dhe mbi mundësitë e përfshirjes së organizatave qytetare në këto procese.
56 30.11.2025 2.12.2025
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57 9.12.2025

1. A ka aktualisht në përdorim, nga institucionet shtetërore shqiptare, kamera që kryejnë identifikim 

biometrik të fytyrës në territorin e Shqipërisë, sipas dijenisë së institucionit tuaj? Nëse po, kur ka nisur 

zbatimi i kësaj teknologjie?

19.12.2025 Deleguar MPB, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar. Deleguar Nuk ka

58 18.12.2025

Kërkohet informacion lidhur me ndërtimin e Kampusit të Universitetit të Tiranës i premtuar nga 

Kryeministri Edi Rama, për të cilin është zhvilluar dhe procedura e tenderimit me objekt “Studim 

Projektim: Kampusi I Universitetit të Tiranës, Ndërtimi i Universitetit të Arteve dhe Ndërtimi i Akademisë 

së Policisë”.

6.1.2026 Deleguar FSHZH, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar. Deleguar Nuk ka

59 19.12.2025

Kërkohet informacion lidhur me:

-   Listën e pozicioneve vakante/shpallura që nga 1.09.2025, në kompetencë të Këshillit të Ministrave për 

emërim;

-   Datat e hapjes së procedurave/thirrjeve për secilin pozicion;

-   Fazën aktuale të secilit proces (verifikim, propozim, miratim me VKM, etj.);

-   Institucionet/strukturat e përfshira në proces (ministri linjë, Kryeministri, Këshilli i Ministrave);

-   Kriteret ligjore dhe procedurale të përzgjedhjes;

-   Afatet e parashikuara për përfundimin e proceseve dhe plotësimin e vendeve vakante.

22.12.2025

Kthim përgjigjigje nëpërmjet konsultimit të website-it të Kryeministrisë: 

https://www.kryeministria.al/newsrooms/njoftime/ dhe veçanërisht, linqet si më poshtë:

https://www.kryeministria.al/newsroom/njoftim-per-aplikim-per-funksionin-e-anetarit-te-keshillit-

drejtues-te-autoritetit-te-komunikimeve-elektronike-dhe-postare-akep/  12.12.2025

https://www.kryeministria.al/newsroom/njoftim-per-aplikim-per-funksionin-e-anetareve-te-keshillit-

mbikeqyres-te-bankes-se-shqiperise/  26.11.2025

https://www.kryeministria.al/newsroom/njoftim-per-aplikim-per-perzgjedhjen-e-kandidateve-per-

anetare-te-keshillit-mbikeqyres-te-agjencise-se-auditimit-te-programeve-te-asistences-akredituar-nga-

bashkimi-evropian/  26.11.2025

https://www.kryeministria.al/neësroom/njoftim-per-kandidim-per-perzgjedhjen-e-kandidateve-per-

Përfunduar Nuk ka

60 22.12.2025 Kërkesë për koment për problematikat e diskutuara së fundmi që lidhen me AKSHI-n. 23.12.2025
Kthim përgjigje bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit ky ligj rregullon të 

drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon 

detyrim të autoritetit publik për të përgatitur analiza, komente, opinione, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Përfunduar Nuk ka

61 22.12.2025
Kerkoje Vendimin e Keshillit të Ministrave nr. 1533 datë 19.11.2008 "Për miratimin e listës perfundimtare 

te pronave te paluajtshme Bashkisë Peshkopi" ku pasurite 18/90, 18/91, 18/111, 18/95, ZK 2932 janë 

Shesh, kanë kaluar ne pronësi e administrim në favor të Bashkisë Diber.

24.12.2025
Dërgohet vendimi i Keshillit të Ministrave nr. 1533 datë 19.11.2008 "Për miratimin e listës perfundimtare 

te pronave te paluajtshme Bashkisë Peshkopi" ku pasurite 18/90, 18/91, 18/111, 18/95, ZK 2932 janë 

Shesh, kanë kaluar ne pronësi e administrim në favor të Bashkisë Dibër.

Përfunduar Nuk ka

62 26.12.2025
Kërkohet informacion që lidhet me marrëveshjen dypalëshe mes Qeverisë shqiptare dhe asaj Turke që 

parashikon kalimin falas të një avioni qeveritar nga Turkish Airlines drejt qeverisë shqiptare.
29.12.2025

Kthim përgjigje bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit ky ligj rregullon të 

drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon 

detyrim të autoritetit publik për të përgatitur analiza, komente, opinione, për t’ju përgjigjur pyetjeve etj.

Përfunduar Nuk ka
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